Simon de Praetis de interpretat. ultim.  
volunt. lib. 2. foli. 3. a num. 48. vbi num. 50. vers.  
Primum sol. 122. sic distinguunt: Primum si volens proba-  
re testamentum ad favorem suum per aliquem factum articu-  
lavit de verbis precisis, & formalibus prolatis a testatore  
hoc modo; Petrus Volens facere testamentum huc propria-  
& formalia verba ore suo protulit. lasso tutta lamia robba à  
Francesco, & super hoc articulo deponentis unus testis dicit,  
Petrum dixisse faccio herede Francesco; tamen enim procedit  
quod dicit Abb. in dict. cap. nibil, quod testes sic in verbis  
discrederent non probant articulatum testamentum, quia isto casu  
formalia verba dicuntur subiecti probationi, ut ibi Abb. in-  
telligit.

Don Juan Francisco de Aponte

4

tom. 1. conf. 63. a. num. 1. ibi: Postquam se arcllauit ad probationem verborum formalium, tunc in minimo quod testes non sunt concordes in verbis proprijs, sicut concordent in eundem rei summa tamen erunt singulares, & non facient probationem, & prosequitur: Exponere exemplum si fuerint producti testes ad probandam quod fuit in institutio Seiunis heredem, & unus dicit audiui, quod dixit Seiunis heredem institutio, alius, dicit: Seiunis heredes fuit, terminatum fuit de facto quod essent testes singulares, & contrarij, & non probare.

22

Hæc sententia in addit. ad Gramat. decis. 73. num. 2. 2. abit: Nota quod testes, qui producuntur ad probandam articulata verbata testatoris, vel contrahentis debent esse contestes in eadem structura verborum exempli, si unus deponet audire testatorem dicente, in instituto meo heredem Maxenium; alio vero deponat audiisse testatorem dicente in Maxenium meum heredem institutio, quod isti testes sunt singulares singularitate obstatina. Aut de Balle, in capitulo de verb. signific: Sunt enim deponenda per testes formalia verba dicta a testatore, nec sufficit dicere eos esse concordes in facto principali, quod tu intellige, quando pars vult se constitutere ad formalitatem verborum.

22

Adhuc se ajusta puntualmente a questa especie, donde la otra parte en su demanda dixo, que Pedro Cobos Cano ayia salido a la plaza, y ayia dicho: Que renunciava el testamento que ayia hecho, e instituia a los suyos por herederos, y que no queria q lo fuese su mujer, q el qijo, q qdase q dijo 100  
22 310 q qdase q Y los testigos en el termino de la plueua dizen vnos: Que su voluntad era que le heredasen sus sobrinos. Y este mismo despues q la sumaria: Que no queria baliessa el testamento que hizo en Montilla, y que fuese un heredero dona Maria su hermana, y sus hijos. Otro: Que su voluntad era dexasse toda su hacienda a don Juan Cobos. Y este mismo despues: Que heredasse su hacienda dona Maria Cobos su hermana, y sus hijos. Y otros teheren palabras diueras, como a la letra punitios in nostr. allegat. a. num. 43. cum seqq. & ita tanquam singulares nullam fidem merentur ex totis praetextatis.